

# Uppdaterat förslag från styrelsen: Reviderade stadgar för ett starkare förbund

## Förslag till beslut:

- Att anta nya reviderade stadgar för förbundet
- Att de nya stadgarna ska träda i kraft 1/12 2024

Med stadgar som inte har reviderats på nästan 10 år och tidigare uppdrag från årsmöten om att arbeta för ett starkt förbund med en starkare vi-känsla samt tidigare beslut om att en effektivare medlemsadministration kan utvecklas har styrelsen arbetat tillsammans med kansliet för att ta fram ett förslag på reviderade stadgar. Efter att årsmötet ajournerade sig har styrelsen nu justerat förslaget utifrån den dialog och den input som kommit.

Styrelsens bedömning är att vi som förbund står inför nödvändiga förändringar och satsningar, bland annat för att säkerställa vår organisatoriska hållbarhet genom att öka medlemsantalet och antalet engagerade medlemmar. Med det i åtanke presenteras här reviderade stadgar som ska vara grunden i ett kommande förändrings- och utvecklingsarbete.

Här nedan listar vi de centrala delarna till varför vi vill att årsmötet bifaller styrelsens förslag till reviderade stadgar:

## **Förenklat engagemang och ökad interndemokrati**

Styrelsen har de senaste åren fått flertal återkommande uttryck för behov av avlastning för lokalföreningarna och att förbundet måste ta mer ansvar för hantering av medlemmar och organisationens hållbarhet. Detta behov möter vi genom att i stadgarna reglera att

förbundet tar in medlemsavgift och att förbundet i samband med detta över ansvaret för administrationen av medlemskap.

Vi ser samtidigt att vi med de nya stadgarna tydliggör att demokratin som lokalföreningar styr över idag kvarstår då lokalföreningarna behåller rösträtten på samma sätt som idag men vi ökar möjligheten till inflytande direkt från medlemmar som i förslaget nu även kan nominera till förtroendeuppdrag och motionera till stämman utan att gå via en lokalförening.

### **Öka kännedom och vi-känsla**

Vi har idag flera utmaningar kopplade till den låga kännedom om oss och vi ser framför allt att för få potentiella medlemmar känner till oss och därmed når vi inte många av de som skulle ha nytta av alla de fördelar och förmåner som finns för våra medlemmar. Med de reviderade stadgarna kommer vi vara tydligare i vilka vi är och vilka vi organiserar, vi tillsammans är Frivilliga Samhällsarbetare och vi är ett tillsammans med alla lokalföreningar och medlemmar. Vi ska vända den dystra trenden med minskande medlemsantal och vi ska synas mer och vara stolta för allt det arbete vi tillsammans gör för våra medmänniskor och för förbundet.

### **Framtidssäkring och ökad relevans**

Vi ser såväl i våra medlemsundersökningar som i generella trender i kring medlemskap och engagemang att vi och andra organisationer behöver möta nya och fler behov än tidigare. Därför vill styrelsen med de reviderade stadgarna införa en möjlighet att vara stödmedlem för att kunna stötta vårt arbete även om man inte tillhör målgruppen, vi vill också att andra föreningar och företag ska kunna stötta vårt arbete – utan motkrav. Med ökad central hantering kommer vi kunna kommunicera mer med våra medlemmar och säkerställa att vi har de uppgifter och de lagmässiga grunderna vi behöver för att ha en god medlemsvård, något vi vill ska leda till ökat engagemang och ansvarstagande för föreningen såväl lokalt som nationellt.

## **Kommande process för lokal organisering och reviderade normalstadgar**

Styrelsen vill med de reviderade stadgar även påbörja en process för att, tillsammans med lokalföreningarna och i dialog, till kommande stämma 2025 presentera nya normalstadgar som frivilligt kan användas av befintliga lokalföreningar men framför allt för nya lokalföreningar. Detta tänker sig styrelsen ska ske genom gemensamma konferenser och regionala träffar, vi ska mötas och tillsammans se över hur vi ska organisera oss internt utifrån det ramverk de reviderade stadgarna för förbundet möjliggör.